
Sprawozdanie z działalności  
Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Płocka  

od czerwca do grudnia 2024 roku 
 
Komisja Gospodarki Komunalnej od czerwca do sierpnia działała w ośmioosobowym 
składzie: 
 
1. Anna Derlukiewicz – przewodnicząca 
2. Emil Brzeszcz – wiceprzewodniczący 
3. Andrzej Aleksandrowicz 
4. Artur Jaroszewski 
5. Jacek Jasion 
6. Paweł Jasion 
7. Tomasz Korga 
8. Krzysztof Laskowski. 
 
Następnie, zgodnie z Uchwałą nr 102/IV/2024 z 29 sierpnia 2024 roku, do komisji 
dołączył Pan radny Krzysztof Gorzkowski. 
 
Podobnie jak inne stałe komisje Rady Miasta Płocka, Komisja Gospodarki 
Komunalnej działała w oparciu o: Statut Miasta Płocka, plan pracy komisji oraz plan 
pracy Rady Miasta Płocka. 
 
W okresie sprawozdawczym – czyli od czerwca do grudnia 2024 roku – radni 
obradowali na ośmiu posiedzeniach, w tym na dwóch wspólnych z innymi komisjami. 
Dotyczyły one między innymi omówienia sprawozdania finansowego Gminy-Miasto 
Płock wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Miasta Płocka za 2023 rok oraz 
prac nad Budżetem Miasta Płocka na 2025 rok.  
 
Jednym z priorytetowych tematów poruszanych w ubiegłym roku podczas obrad 
Komisji Gospodarki Komunalnej był raport końcowy podsumowujący pomiary 
zanieczyszczeń powietrza w Płocku w latach 2019-2023 realizowanych na podstawie 
umów zawartych z Konsorcjum DACSystem Sp. z o.o. i Fundacji ARMAG. 
 
Podczas obrad członkowie komisji zostali poinformowani o działaniach w ramach 
programu Drzewa Młodych Płocczan. 
Radni zajęli się również omówieniem perspektyw programu „Mieszkania na start”.  
 
Kolejnym ważnym zagadnieniem była informacja na temat kontroli postępowania  
z nieczystościami ciekłymi gromadzonymi w zbiornikach bezodpływowych  
i osadnikach przydomowych oczyszczalni ścieków w oparciu o aplikację AQUARIUS.  
 
Radni omówili również plany miasta w zakresie zieleni i czystości w obrębie płockich 
jarów: Brzeźnicy, Małej Rosicy, Rosicy oraz Pisencja. 
Członkowie komisji podsumowali także działania kontrolne pieców dokonywane 
przez straż miejską w minionym sezonie grzewczym.  



Zapoznali się również ze sprawozdaniem z Programu ochrony środowiska za lata 2022 
i 2023. 
Jak co roku członkowie komisji mieli możliwość przyjrzeniu się działaniom Urzędu 
Miasta Płocka podejmowanym w ramach realizacji Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy-Miasto Płock. 
Ponadto radni dyskutowali na temat utworzenia parków kieszonkowych na terenie  
miasta. Podczas kolejnego spotkania członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej 
zapoznali się ze stanem oraz warunkami funkcjonowania toalet publicznych na terenie 
Płocka.  
Po raz kolejny członkowie komisji mieli również możliwość przyjrzenia się 
funkcjonowaniu Strefy Płatnego Parkowania. 
 
Jak zawsze w listopadzie radni przyjęli plan pracy komisji na kolejny rok.  
 
Na posiedzeniach członkowie opiniowali pisma Zastępcy Prezydenta  
ds. Komunalnych w sprawie przyznawania lokali osobom lub rodzinom, które 
znajdują się w szczególnej sytuacji, a którym – zgodnie z regulaminem – nie 
przysługuje mieszkanie. 
 
Średnia frekwencja radnych na posiedzeniach wyniosła 95 procent.  
 
Komisja wydała dwie opinie, a z protokołów sporządzono cztery wyciągi, które 
przekazano do wiadomości zastępcy Prezydenta Miasta Płocka.  
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Gospodarki Komunalnej 

/-/ Anna Derlukiewicz    


